While Peter of Zittau was aware of the conflicts between natives and foreigners in the kingdom, he labelled them as politically or economically rather than ethnically motivated. This is why he discusses the demonstrative ‘patriotism’ of the ‘self-less’ nobility with an ironic undertone.⁵⁵ Not least for this reason, František Graus

51 Adde, “Les étrangers dans la Chronique de Dalimil,” 48; Graus, “Die Problematik der deutschen Ostsiedlung,” 32.

52 Näpel, *Das Fremde als Argument*, 186, 188.

53 Adde, “Environnement textuel et réception du texte medieval,” 170; Adde, “Die deutschsprachige Übersetzung der Dalimil-Chronik,” 120; Adde, “Les étrangers dans la Chronique de Dalimil,” 52.

54 In this context, Graus, “Die Bildung eines Nationalbewußtseins,” 40, refers to language as the “most important protective wall of their own nationality”. In the same sense, Schwinges, “»Primäre« und »sekundäre« Nation,” 519, speaks of a “narrow and impermeable band for speakers of other languages”.

55 “A principio ingressione sue in Bohemiam inclitus Johannes rex iuxta se frequenter plurimos de Alemania comites ac nobiles sapientia quam potentia insignes habere consueverat, quorum fretus consilio singula fere sui regni negocia disponebat, quibus et vicissim regalia beneficia et officia conferebat. Videntes autem regni Bohemie barones se nonnunquam a secretis regis tractatibus sequestrari, lucrumque et pecunias, quas prius tollere didicerant, extere nacionis manibus attractari, invidia, que prosperis insidiatur alienis eventibus, in quorundam magnatum cordibus non distulit nerviciter radicari. [...] Unde regni nobiles crebro privata concilia et familiaria colloquia celebrant, vias omnes, quas valent, palliata sollicitudine ad eliminandum de regno Alemanos excogitant, demum regalibus aspectibus talibus cum affatibus se presentant: Domine, inquiunt, rex vestra naturalis industria liquido regni statum et condicionem hominum intelligit, nichilominus tamen et de hoc exponere ipsa fides, qua vobis astringimur, enucleacius nos compellit. Ecce isti hospites, qui in regno sunt, simul avaricie student, fiscum regium eviscerant, solum ad hoc cura frequens ipsos sollicitat, ut pecunias per fasque nefasque congregent et deducant, castra et beneficia regni plura occupant, et tamen pacem in stratis facere non sufficiunt nec laborant. Nobis autem, qui in regno nati et regi famulari parati sumus, si domine rex vos curaretis credere atque beneficia terre committere, optime valeritis hec omnia dispendia precavere, per vos pax fieret, rex et regnum proficeret, et que sic modo deducitur, in regno pecunia remaneret,” Emler, ed., “Petri